Autoriza a abertura de Crédito Adicional 

Especial no orçamento para 2025, e dá outras 
providências. 

Solicita o Executivo parecer sobre o Projeto de Lei nº. 67/2025, que dispõe 

sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento vigente, no valor de R$ 
428.567,10 (quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e sete reais e dez 
centavos), para garantir disponibilidade orçamentária para a conclusão da obra 
quadra de esporte na escola Municipal Emílio de Menezes com recursos do FNDE 
termo de compromisso 4444 e Município de Peabiru. 

Inicialmente cumpre observar que a criação de créditos adicionais nos